
 

D.L. 149/ 2020 -DECRETO RISTORI BIS  
 

 

 

 

 

 

 

 

1. ACCONTI NOVEMBRE  – ART. 6  

L’articolo 6 del DL 149/2020 ha introdotto una proroga per i soggetti ISA e per i forfettari  (non sono ricompresi i soggetti 
esclusi dagli ISA per il fatturato superiore a 5.164.569,00 euro 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

     
 

 

 

 

                                               

                                                      PROROGA 

 

 

SOGGETTI CHE ESERCITANO 

ATTIVITA’ DI RISTORAZIONE 

SITUATI IN “ZONA ARANCIONE” 

SOGGETTI EVIDENZIATI 

NELL’ALLEGATO 1 E  ALLEGATO 2 

DEL DL 149/2020 SITUATI IN 

”ZONA ROSSA” 

SOSPENSIONE E PROROGA 

ACCONTI REDDITI E IRAP 

SCADENZA AL 30/11/2020 

SOGGETTI ISA E FORFETTARI 

(INDIPENDENTEMENTE DAL FATTURATO) 
Esclusi soggetti non ISA 

per fatturato superiore a 

Euro 5.164.569,00 

 

NUOVE SCADENZE 2020  

EMERGENZA COVID 

DAL 30/11/2020 AL 30/04/2021 



PROROGA 

16/03/2021 

OPPURE IN 4 RATE 

2. VERSAMENTI TRIBUTARI – ART. 7 

L’articolo 7 del DL 149/2020 ha introdotto una proroga ai versamenti tributari del 16/11/2020. 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

SOGGETTI CHE ESERCITANO 

ATTIVITA’ DEI SERVIZI DI 

RISTORAZIONE  *  IN ZONE 

“ARANCIO” E “ROSSE” (ART.2 e 

ART. 3 DPCM 03/11/2020) 

SOGGETTI CHE ESERCITANO 

ATTIVITA’ ECONOMICHE 

SOSPESE (ART. 1 DPCM 

03/11/2020) 

VERSAMENTI  SCAD. 16/11/2020 DI: 

IVA, RITENUTE ALLA FONTE DI LAVORO 

DIPENDENTE E ASSIMILATO, ADDIZIONALI 

REGIONALI E ADDIZIONALI COMUNALI 

SOGGETTI CHE OPERANO NEI 

SETTORI DI CUI ALL’ALLEGATO 2 

D.L. 149/2020 

Dovranno versare i tributi 

entro il 16/03/2021  

oppure in massimo 4 rate di 

pari importo di cui la prima 

entro il 16/03/2021 

 

Il mancato pagamento di 2 

rate determina la 

decadenza del beneficio 

 

 

*  Servizi di ristorazione:  

bar, pasticcerie, gelaterie, 

pub, ristoranti 

 



PROROGA 

16/03/2021 

OPPURE IN 4 RATE 

3. SOSPENSIONE CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI – ART. 11 

Ampliata la platea dello stop al versamento dei contributi Inps di novembre previsto dal primo “Decreto Ristori”.  

 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

SOGGETTI CHE ESERCITANO 

ATTIVITA’ ECONOMICHE  

INDIVIDUATE ALL’ALLEGATO 1 

D.L. 149/2020 

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI 

PER I DATORI DI LAVORO PRIVATI CON SEDE 

NEI TERRITORI SOGGETTI A MISURE 

RESTRITTIVE  

CON SCADENZA 16/11/2020 

 

SOGGETTI CHE OPERANO NEI 

SETTORI DI CUI ALL’ALLEGATO 2 

D.L. 149/2020 IN “ZONE ROSSE” 

Dovranno versare i tributi 

entro il 16/03/2021  

oppure in massimo 4 rate 

di pari importo di cui la 

prima entro il 16/03/2021 

 

 

La predetta sospensione 

non opera 

relativamente ai premi 

INAIL 

 

Il mancato pagamento di 2 

rate determina la 

decadenza del beneficio 

 

 

Niente proroga per contributi fissi INPS 

di artigiani e commercianti: 

ad oggi non c’è nessuna comunicazione 

che i contributi INPS artigiani e 

commercianti siano stati prorogati 

 

PROVVEDEREMO A COMUNICARE NOVITA’ E AGGIORNAMENTI IN MERITO 


